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AKTTHEMELIMI DHE STAT(.JT 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

NO kété Statut termat vijues kane kete kuptim: 

Ligj': eghte Ligji Nr. 9902 dote 14.04.2008 "Per tregtorét dhe shoqerite tregtare (I ndtyshuor); 

"StotutC: eshte statuti i shoqeñsi; 

"Dité te Ploto": në lidhje me periudhen € një njoftimi ështé periudho qé nuk € perfshin diten lair është 

dhénë njoftimi dhe ditin per té c/len eshtë dhëne 05€ hyn né fuqi njoftimt 

KREU I 

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA 

Neni s 

Data e Them&imit, Emri, Themeluesi dhe Administratori 

ii. Ne dat6.Q5...2020,  unethemelusi, kam krijuarshoqërine me pergjegjesi te kufizuar "8-2' sh.p.k. 

1.2 Ortaku i vetém I shoqerisE '13-2" sh.p.k, éshtë: z. Bujar Hasaj, atésia Kovaç, lindur né Peshtan I 

Madh, Her me 15.02.1961 dhe banues né Tiranë, identifikuar me Ieternjoftimin me Nr. 033768902 

Personal Nr. 610215236F. 

1.3 Administratori i pare i shoqerise do te jetë z. Bujar Hasaj, atésia Kovaç, lindur në Peshtan i Madh, 

Fier me 15.02.1961 dhe banues né Tiranë, identifikuar me letemjoftimin me Nr. 033768902 Personal 

Nr. G10215236F. 

1.4 Afati i emérimit té administratorit èshtë nga data  .25  ...22_.aoao—.1..-9.2o25. 

Neni 2 

Objektl 

1.5 Shoqeria do te kryeje aktivitetin: 

'MbEshtetja e shoqërivë te kontrolluara nipérmjet ndihmës, menaxhimit, zhvillimit té teknikave 

dhe teknologjive te ndërtimit. Kjo mbeshtetje dote ofrohet né aktivitetin tregtar Ni shoqerive në td 

chat "8-2" sh.p.k zotéron mbi o% te kapitalit?' 

2.2 Objekti I aktivitet mund te shtohet, pakesohet dhe ndryshohet kurdoherë me vendimin e 

Asamblese së ortakève te shoqërisë. 

Neni 3 

Kohezgjatja 

3.1  Kohezgjatja e shoqërisé dote jete pa Mat. 
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B-2 sh.p.k 

Neni 4 

Sells, Adresa dhe të dhOna tE tjera kontakti 

4.2 Sella e shoqerisO ndodhet ne adresen: Tirané, Njësio Bashkiake Nr.7, Rrugo "Anon Lenjo'ç Kompleksi 

/ ndërtimeve !BN"shpk, Godino 4,  Ap. 

4.2 Emri tregtar i shoqerise do tO jetO: Menaxhim - Teknike —Teknologjr 

4.3 Adresa e e-maiti-itte shoqense Oshte: bujarhasai®gmail.com  

4.4 Numri I kontaktit td shoqerise eshte: 0035568 60000 

KREU II 

KAPITALI DHE KUOTAT 

Neni 

Kapitali themeltar 

5.1 Kapitali themeltar i shoqërisO Oshte ;000,000 (rijé milion) LekO. 

5.2 Kapitali pOrbEhet nga no kuote tOvetme. 
5.3 Ortaku i vetOm e zotOron kuotOn tO p10th. 

5.4 I gJithO kontributi per formimin e kapitalit therneltar td shoqOrisO perbehet nO para. 

Neni 6 

Kirkesa përtO paguar kuotat dhe tErheqja e kuotave tO papaguara 

6.1 AdministratorOt mund Vu kOrkojne ortakOve td shoqerise pagesOn e kontributeve tO pashlyera në 

lldhje me kuotat e tyre dhe çdo ortak (pas marrjes sO njoftimit prej 14 DitOsh tO Plota no td dim 

percaktohet koha dhe vendi i kryerjes) i paguan shoqerise shumen e kerkuar pOr kuotat e zotOruara. 

Njoftimi per pagesO mund ti parashikojO shlyerjen me kOste tO kontributeve tO papaguara. Personi 

tO cult I drejtohet njoftimi per pagesOn e kontributit do td jetO pOrgjegjes per njoftimet qO i 

drejtohen atij pavarsisht kalimit tO mepasshOm tO pronOsisO sO kuotave me tO cilat lidhet njoftimi 

per pagesO. 

6.2 ZotOruesit e perbashkOt tO njO kuote do tO jenO pOrgjegjes bashkerisht dhe nO mOnyrO solidare per 

shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit tO mOsipOrm. 

6.3 NO rast se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve pagesa pOrkatese nuk kryhet brenda afatit td 

parashikuar, personi pOrgjegjOs per shlyerjen e kontributeve do td paguaj njO interes mbi shurnen e 

papaguar me njO kamatOvonesO prej 4% nO vit duke filluar nga dita e parashikuar per pagesen. 

64 NO rag se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve, pagesa perkatese nuk kryhet brenda afatit tO 

parashikuar, Administratoret mund tO njoftojne paraprakisht tO paktOn katermbOdhjetO Dite to 

Plota personin pOrgjegjOs pOr shlyerjen e kontributeve, duke i kOrkuar pagesOn e shumOs sO 

pashlyer sO bashku me shumat e mundOshme shtesO tO kan,atvonesOs. Njoftimi do td permbajO 
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vendin ku do të kryet pagesa dhe dekiarimin se né rest moszbatimi tO tij, kuotat tO cilave u 

referohet njoftimi do të anulohen. 

6.5 NOse pagesa nuk kryhet brenda afatit tO njoftimit, kuota me tO cilin lidhet njoftimi, përpara se to 

kryhet pagesa e kerkuar sipas njoftimit, mund to anulohet me vendim to Mministratoreve dhe 

anulimi dote pOrfshije tO gjitha dividentOt ow shumat e tjra tO pagueshme nO Iidhje me kuotat e 

anutuara dhe tO papaguara den nO momentin e anulimit. 

6.6 NO pajtim me dispozitat Iigjore, kuota e anuluar mund tO shitet, rishpOrndahet ortakOve ow tO 

kalohet sipas afateve dhe mEnyrave qO AdministratorOt konsiderojne tO pOrshtatshme. 

6.7 Personi, kuota e tO cilit OshtO anuluar, humbet cilOsin e ortakut nO Iidhje me kOtO kuotO por dote 

jetO pOrgjegjOs ndaj shoqense per tO gjitha kontribvtet qO do tO shlyeshin nga ky ortak ndaj 

shoqOrisO nO datOn e anulimit tO kuotes sO bashku me kamatvonesOn e Ilogaritur per keto 

kontribute pOrpara anulimit tO kuotOs. 

Neni 7 

Liojet e Kuotave, tO Drejtave dhe Kufizimsv. 

4.1 Ne perputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cOnuar tO drejtat qO rrjedhin nga kuotat ekzistuese, 

kuotat mund tO emertohen mete drejtat ose kufizimet e parashikuara nO vendimin e AsamblesO sO 

POrgjithshme, tO marrO me shumicOn e kualifikuar (tre tO katertat) tO votave tO ortakeve, nO 

perputhje me parashikimet e nenit 87tO Ligjit. 

Neni 8 

Certifikatat e kuotave 

8.3. Secili artek kate drejtO to pOrfitoje njO certifikate pOr kuotOn e zotOruar proj tij. 

8.2 Shoqena nuk OshtO e detyruar tO Ieshoje me shumO se njO certifikate pOr kuotat e zotOruara 

bashkansht nga disa persona dhe dorOzimi i certifikates ndaj pOrfaqesuesit tO zotOruesOve tO 

pOrbashket tO kuotave dote konsiderohet si dorOzim I kryer ndaj tO gjithO zotoruesve tO kuotave, nO 

pErputhje me pikOn 2 tO nenit 72 tO Ligjit. 

8.3 Ernrat e zotOrueseve to pCrbashket te kuotave dote renditen nO certifikatOn e kuotOs. 

8.4 Certifikata nuk do to gOzojO cilOsinO e letrOs me vierO. 

Neni 9 

MInyra e fitimit dhe kalimit tO kuotav. 

9.1 Kuotat e shoqOrisO me pOrgjegjOsi tO kufizuar dhe to drejtat qO rrjedhin prej tyre, mund to fitohen 

apo kalohen nOpOrmjet: 

9.1.1 Kontributit nO kapitalin eshoqensO, nO çastin eformimit to shoqOrisO; 

9.1.2 Shit-bterjes; 

9.1.3 Trashegimise, 

9.14 Dhurimit 
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9.1.5 çdo mOnyre tjetOr to parashikuar no tigj 

9.2 PjesOt e kapitali themeltar jane Iirisht to transferueshme nOp#rrnjet ortakOve, pOr sa nuk 

parashikohet ndryshe nO Statut. 

Neni so 

Kalimi me KontratI i Kuotav* 

io.aKcntrata e kalimit tO kuotes bOhet me shkrim dhe sipas formaliteteve to percaktuara nga 

MministratorEt. Kjo kontrate do t# dOrgohet nO seline e shoqOrise. 

	

10.2 	AdrninistratorOt mund to refuzojne regjistrimin e kalimit tO kuotOs nO 0KB nO rag se kjo kuotO 

nuk OshtO shlyer plotOsisht ose nO rast se Administratoret nuk janO dakord me personin tO chit i 

kalon kuota. 

20.3Nese AdministratorOt refuzojnO tO reg;istrojnO kalimin e kuotOs, ata do tO njoftojnO per 

mospranimin personin tO cHit i kalohet kuota, brenda njO muaji nga data nO to cilon eshte paraqitur 

nO shoqOri kOrkesa pOr regjistrimin e kalimit tO kuotOs. 

Neni ii 

Kalimi i kuotave ma TrashIgimi ose Si PISOJIC  Falimentimit 

n.iPOrsoni qOfiton tO drejtOn mbi nje kuote si pasojO e trashegimisi ose falimentimittO njC ortaku, pas 

paraqitjes si provave tO kOrkuara nga AdrninistratorOt, mund tO zgjedhO tO bOhet zotOrues i kuotOs 

ose tO kOrkojO nga ortakOt e tjerO ta blene ate kuote, para se Via ofroj per shitje personave to tretO. 
n.aPersoni qO titan tO drejta mbi njO kuote si pasojO e vdekjes ose falimentimit tO njO ortaku dote ketO 

tO drejtat qO gOzonte zotOruesi I kuotes, duke perjashtuar tO drejtOn a pjesomarrjes on ti votOs nO 

çdo mbledhje tO AsamblesO sO Pergjitheshme, den nO momentin e regjistrimit to kuotes no 0KB. 

Neni 12 

Zmadhimi dhe ZvogOlimi I Kapitalit Thtm.Itar 

	

12.1 	Asambleja e POrgjitheshme, me shumicO tO kualifikuar, mund to zmadhojO kapitalin themettar 

td shoqOnisO duke rritur kuotat e ortakove ekzistues nO shumOn e pOrcaktuar nO vendimin pOrkates. 

Zmadhirni i kapitalit me qillim pranimin e ortakove to rinj nO shoqOri, miratohet nga Asambleja a 

POrgjithshme me shumicen e kualifikur tO votave to ortakeve. 

	

12.2 	NOse njO (ose me shumO) nga ortakOt nuk mund tO kontribuoj nO zmadhimin a kapitalit, atOherO 

kjo nuk pOrbOn pengesO per AsamblenO a POrgjithshme ta zmadhoj kapitalin sipas pikes (12.1) MO 

siper, duke rritur kuotat e ortakOve tO tjerO dhe duke ndryshuar raportet lidhur me pjesOn takuese tO 

secilit ortak. 

	

12.3 	Shoqena mund tO vendos zvogOlimin e kapitalit themettar to shoqOrise me vendimin e 

AsamblesO sO Porgjithshme, to marrO me sJ,umicOn a ku&ifikuar to votave. 
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Neni 13 

Bleija e Kuotave ti Vote 

13.lShoqena mund te bleje kuotat e veta dhe ti kryejë pagesa per blerjen e tyre, jo nga fitimet e 

shoqerise qé do Vu shpemdahen ortakëve apo emetimi i kuotave te reja, vetém nëse shoqeria 

permbush kushtet pEr shperndarjen e fitimeve sipas nenit 77 tE Ligjit dhe Adrninistratoret IEshojne 

një certifikat ti aftesise paguese té parashikuar nga ky nen. 

	

13.2 	Ne rest se blerja e kuotave të veta nuk eshtE nE perputhje me kushtet e nenit 77 t# Ligjit, padite 

mbi përgjegjèsine e shoqerise mund té ngrihen nE pajtim me parashikimet e nenit 78 dhe 79 te 

Ligjit. 

Neni 14 

Zmadhimi dhe zvogElimi i kapitalit themeltar 

14.lAsambleja e Pèrgjitheshme, me shumicë tè kualifikuar, mund te zmadhoje kapitalin themeltar ti 

shoqérise duke rritur kuotat e ortakeve ekzistues nE shumEn e percaktuar nE vendimin perkatës. 

Zmadhimi i kapitalit me qellim pranimin e ortakEve tE nnj nE shoqeri, miratohet nga Asambleja e 

Përgjithshme me shumicen e kualifikur të votave td ortakeve. 

	

14.2 	Shoqeria mund ti vendos zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqEnse me vendimin e 

Asamblese sE Pergjithshme, te marrë me shumicEn e kualifikuar te votave. NE te gjitha rastet 

zvogelimi i prek orataket në té njejten masë ndaj pjesEve te kapitalit qt- perfaqesojne. 

KREU III 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

Neni t 

Organi Vondimmarris 

	

15.1 	Asambleja e OrtakCve eshtE organi I vetEm vendimmarres i shoqërisë. 

15.2 Asambleja e OrtakEve EshtE organi i vetEm vendimmarres i shoqEnse që miraton cdo ndryshim 

tE Statutit sipas mënyrave të pErcaktuara viE Iigj. 

	

15.3 	Asambleja e OrtakCve Eshte pErgjegjEse per marrjen e vendimeve pEr shoqErinE per çeshtjet e 

mEposhtEme: 

a) Percaktimin e politikave tregtare tE shoqErise; 

b) Ndryshimete Statutit 

c) EmErimin dhe shkarkimin e AdministratorEve 

d) EmErimin dhe shkarkimin e Iikuiduesve dhe ti eksperteve kontabel te autorizuar; 

e) PErcaktimin e shperblimeve pEr personat e pErmendur në pikat c) dhe d) te kEsaj pike; 

fi Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga AdministratorEt, pErfshire pErgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve Or ecurisi sE veprimtarisk; 

g) Zmadhimin dhe zvogElimin e kapitalit; 
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I,) Pjestimin e kuotave dhe anuiimin e tyre; 

i) POrfaqOsimin e shoqOrise no gjykate dhe no procedimet e tjera ndaj administratorOve; 

j) Riorganizmin dhe prishjen e shoqorise; 

k) Miratimin e rregulive proceduraie to mbledhjeve to Asambiesé; 

I) 

	

	çOshtje to tjera to parashikuara nga iigji, Statuti, apo çOshtje to tjera to paparashikuara por qO 

por Vu marrO vendim per to lind nevoja gjatO ushtrimittO aktivitetit; 

15.4 

	

	Asambieja e POrgjithshme "anuion' dhe/ose "shfuqizon" vendimet (apo akte to tjera) e 

administratoreve, kur ato jane no don, to iriteresave to shoqOrisO. Anuiimi ka ka pasoja pOt to 

shkuarOn, ku adniinistatratori pOrgjigjet dhe zhdOmton pasojat e krijuara, ndorsa shfuqizimi ka 

pasoja vetOm per to ardhmen. 

15.5 

	

	Ortaku nuk mund to pOrfaqesohet nO AsambienO e Pergjithshme, no bazO to njO autorizimi nga 

nje ortak tjetOr apo nga njO prson I tretE. Autorizimi mund to jepet vetOm per njO rnbledhje to 

AsamblesE so pOrgjithshme, e cia pOrfshin edhe mbiedhjet vijuese me to njOjtun rend dite, sipas 

nenevetO kOtij Statuti. 

iç.6 

	

	Administratori i shoqerisO nuk mund tO veprojO si pOrfaqOsues i ortakOve nO As.amblene e 

POrgjithshme. çdo veprim pOrfaqesimi no kundOrshtim me ketO pOrcaktim, passjeii paviefshmOri 

absolute to mbledhjes dhe akteve to nxjerra prej saj. 

Neni 16 

Thirrja e AsambiesO sO POrgjithshme 

16.1 

	

	AdministratorOt therrasin AsambienO e POrgjithshme me kOrkesOn e ortakOve sipas nenit 84 to 

Ligjit. 

26.2 	Mbledhja e Asambiese so Pergjithshme thirret nOpOrmjet njO njoftimi to dOrguar me postO ose 

poste elektronike (e•maff) apo postO to zakonshme, drejtuar ;do ortaku, pOrfshirO edhe 

pOrfaqesuesin e kuotave nO zotOrim to pOrbashkOt. Njoftimi duhet to kryhet to paktOn shtatO DitO 

to Piota pOrpara dates so caktuar or mbiedhjen pOrveç rasteve kur njoftimi I mbledhjes so 

A.sambiese so Pergjithshme I ciii permban njE afat me to shkurtOr eshto miratuar nga shumica e 

ortakOve to chit zotOrojnO jo me pak se nOntedhjetO per qind to vieros nominale to kuotave. 

16.3 

	

	Mbiedhjet e Asambiese se POrgjithshmO jane to paviefshme ne rast moskryerje to 

paqeiiimshme to njoft'm't apo mos-marrjes so njoftimit to mbledhjes nga personal to diet kane to 

drejto to marrin kOtO njoftim, me pOrjashtim to rastit kur shoqoria provon se personi i ka dhOnO 

shoqOrisO njO adreso to pasaktO. 

i6 .z, 	Kur Asambleja e POrgjithshme nuk OshtO thirrur sipas pikave to kOtij neni, ajo mund to marrO 

vendime tO vlefshme vetOm nOse to gjithO ortakOt Jane dakord per to marrO vendime pavarOsisht 

parreguUsisO, 
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Neni 17 

MbI.dhjet e Asamblesé si Pirgjithshme dhe Kuorumi 

ai,iAsambleja e Pergjithshme merr vendime te vlefshme vetëm me arritjen e kuorumit. NO rastin e 

çeshtjeve, qC vendosen me shumicC të zakonshme, Asambleja e Pergjithshme mund tO maitO 

vendime to vlefshme, vetOm nOse janO tO pranishem ortaket me tO drejte vote, qE zotErojnO me 

shumC 5C 30 (tridhjete) perqind te kuotave. Kur Asambleja duhet tO vendos pOr çOshtje tO cilat 

kerkojne shumicC tO kualifikuar, sipas nenit 87 tO ligjit, Asambleja e Pergjithshme mund tO marre 

vendime tO vlefshme, vetOm nOse ortaket qO zoterojnO me shume se gjysmen e numrit total tO 

votave, marrin pjesO nO votim personalisht ose votojnO me shkres.e apo me mjete elektronike, spas 

parashikimeve to pikes 3  tO nenit 88 tO Ilyjit. 

	

17.2 	Wise Asambleja e POrgjithshme nuk mund tO mblidhet per shkak tO mungesOs sO kuorumit to 

pOrmendur mO fart, Asambleja mblidhet p6rsOri jo me vonO se 30 ditO, mete njOjtin rend dite. 

17.30rtakët ose pOrfaqesuesit e autorizuar mund tO marrin pjesO nOpOrmjet mjeteve elektronike, 

pCrfshire telekonferencen (conference call), audio ose audio-video, nO pOrputhje me nenin 88 tO 

Ligjit. Ortaket qO marrin pjesO me rnjetet komunikimi elektronik kane tO drejtO tO votojnO 

nOpOrnijet numrit PIN qO iu OshtO derguar e bashku me njoftimin pOr mbledhjen e Asambles sO 

POrgjithshme. 

	

17.4 	Kur Asambleja duhet to vendos pAr çCshtje tO cilat kOrkojne shumice të kualifikuar, sipas nenit 

87 tO Iigjit, Asambleja e PCrgjithshme mund tO marrC vendime tO vlefshme, vetCm nOse ortaket qe 

zotërojriO me shume se gjysmOn e numrit total to votave, marrin pjesA në votim personalisht ose 

votojnO me shkresO apo me mjete elektronike, sipas parashikimeve tO pikOs 3  tO nenit 88 tO Iigjit. 

ii.Administratoret caktojnO Kryetarin e mbledhjes si dhe njO person pOr to mbajtur procesverbalin e 

saj. 

	

1.6 	Nëse asnjA prej Administratoreve nuk deshiron to caktohet si Kryetar I mbledhjes ose nOse 

asnjO prej AdministratorCve nuk eshte I pranishem pOr pesombOdhjetO minuta duke filluar nga ora e 

caktuar per filhimin e mbledhjes, ortakOt e pranishOm dhe mete drejtO vote zgjedhin njOrin prej tyre 

Si Kryetar to mbledhjes. 

17.7Administratori, pavarsisht se nuk CshtO ortak, kate drejtAn e pjesOmarrjes si edhe tO marrO fjalen nO 

çdo mbledhje to Asambles sO POrgjithshme. 

	

27.8 	Kryetari, me pOlqimin e Asamblese sO POrgjithshmO tO mbledhur nO pOrputhje me kuocumin e 

caktuar me higj, mund (dhe OshtO i detyruar nose kerkohet nga Asambleja e POrgjithshme), tO shtyjC 

mbledhjen e AsamblesO sO PCrgjithshrne, por, nO mbledhjen e dyte mund tO diskutohen vetOm ato 

cOshtje tO cilat dote ishin diskutuar rregullisht nose nuk do tO ishte shtyre mbledhja e mOparshme. 

Kur mbledhja e AsamblesO se POrgjithshme shtyhet to paktOn katermbedhjetO ditC, njoftimi do tO 

kryhet tO pakten shtatO Dite tO Phota pOrpara kesaj date dhe no tO dote pCrcaktohet ora dhe vendi i 

mbledhjes sO shtyrO dhe pershkrimi i pOrgjithshem i rendit tO dites. NC rast tO kundOrt, dhenia e 

njoftimit nuk OshtO e nevojshme. 
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17.9 	Asambleja vendos me votim tO hapur, me perjashtim tO rastit kur pOrpara ose yjatO dekiarimit 

to rezuitatit, nuk kerkohet no mOnyrOn e duhur njO votim i fshehtO. Votimi i fshehte mund to 

kirkohet nga: Kryetari; ose njO ortak ose ortakOt qO pOrfaqesojne to paktOn pesO per qind to 

kapitalit therneitar tO shoqirisO. Kerkesa e bOre nga nje perfaqesues i autorizuar i ortakut ka tO 

njOjtOn vierO me kerkesOn e paraqitur nga vet ortaku. 

17.10 Me pirjashtim tO kundOrshtimit to njO ortaku, dekiarimi I Kryetarit sO vendimi OshtO rnarrO no 

mOnyrO unanime, ose me shumicO tO caktua, nuk OshtO miratuar me njO shuniicO to caktuar dhe 

regjistrimi pOrkatOs ne proceverbalin e mbiedhjes perbOn prove perfundimtare tO kitij fakti, pa 

pasur nevojO per numerimin e votave to regjistruara pros ose "kundeC vendimit. 

17.11 NO rast se ka kundershtime per kete dekiarate, dote zhvfllohet njO votim I fshehtO no Iidhje me 

pOrcaktimin e nuinrit tO votave pro dhe kunder vendimit. 

Neni 18 

Votat e OrtakOve 

	

28.1 	NO pOrputhje me to drejtat ose kufizimet qO rrjedhin nga kuotat, çdo kuote I jep ortakut (no 

rastin kurOshtO individ) to pranishem apo pOrfaqOsuesit to tij to autorizuar ose ortakut (nO rastin kur 

Oshti personjuridik) I ciii OshtO I pranishOm pOrmes pErfaqOsuesit Iiyjor apo pOrfaqesuesit Ilyjor ape 

pirfaqOsuesit to autorizuar no mOnyrO to rreguiit, to drejten e rijO vote. 

	

18.2 	Asnje ortak nuk do to votojO ne mbledhjen e AsamblesO so Pergjithshme, personaiisht ose 

nOpOrmjet perfaqesuesve, no Iidhje me kuotOn e zotOruar prej tij, nose nuk ka shiyer tOrOsisht 

detyrimet qO kane to bOjnO me kete kuotO. 

	

18.3 	çdo kundershtim no kohe per cliesine e njO votuesi do Vi komunikohet Kryetant, vendimi I to 

chit do to jete perfundimtar. TO gjitha votat e pakundershtuara no njO mbledhej ose mbledhje to 

shtyre do to jenO to vlefshme. 

Neni 19 

Votimi me Prokuré 

	

19.1 	PerfaqOsuesi do tO emortohet nga ortaku sipas formOs sO mOposhtme (ose ne formen e 

zakonshme apo formOn qO mund to mhratohet nga AdministratorOt): 

UnO i/ti ninshkruañ/t, ... no cilOsin e ortokut/ortaki ye to shoqirisi se lartpOrmendur, emerojimO... 

ose nO pamundOsin e tij, ...nO cilesini e perfaqesuesit/ve tim/toni pit to votuor no emrir tim/toni 

dhe no Ilogarini time/tone ne mWedhjen e Asamblesi se POrgjithshme tO shoqensO e cola do to 

mbahet me ... dhe no çdo mbtedhje te shtyrO. 

NOnshkruor mO.." 
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19.2 	Ni rastet kur dishirohet Vu jepet ortakive mundisia per to udhezuar porfaqesuesin per 

minyrin e veprimit, caktimi i pirfaqesuesit bOhet sipas formis so meposhteme (ose no formOn e 

zakonshme apo formOn qi mund to miratohet nga Administratoret): 

Uni i/ti ninshkruañJt, ... no ellis/n e ortakut/ortakive to shoqOrise sO !artpOrmendur, emiroj/me 

ose ne pamundOsin e t,j....ne cuisinE e pErfaqisuesit/ve tim/toni pEr tE votuar ni emrin tim/tonE 
dhe no IlogorinE time/tone no mbledhjen e Asomblesi so Pirgjithshme ti shoqitisi e rita do tO 

mbahet me ... dhe nO çdo mb!edhje to shtyre. 

KjoformO do to pErdoret pOt vend/mete pErmenduro me pos?itt 

Vend/mi Nt. i *pm *kunder.  

Vend/mi Nr. 2 *p *kundir.  

PErveç udhezimeve ti tjera, pirfaqesuesi mund ti votojI ose abstenoji, sic e quon to arsyeshme. 

Ninshkn,or mE... - 

	

29.3 	Caktimi me shkrim i porfaqisuesit ose njO kopje e noterizuar apo e miratuar nga 

Administratorot depozitohet no selini e shoqerisi ose no njO vend tjetir brenda territorit to 

Republikis so Shqiperisi, sic pOrcaktohet no njoftimin per mbledhjene eAsamblese se 

POrgjithshme ose neftesOn flr to caktuar nji pirfaqesues to dOrguar nga shoqiria 

	

19.4 	Caktimi me shkrim i perfaqOsuesit ose njO kopje e noterizuar apo e miratuar nga Administrata 

depozitohet no selini e shoqirise ose no nji vend tjetir brenda territorit to Republikes se 

Shqipirise, sic pOrcaktohet no njoftimin per mbledhjen e Asamblesi so POrgjithshme ose no ftesen 

per to caktuar njO pirfaqisues to dirguar nga shoqiria no Iidhje me mbledhjen e AsamblesO so 
Pirgjithshme. Akti I emOrimit to pirfaqesuesit duhet to depozitohet jo mi von* se 48 cr0 pOrpara 

oris so mbledhjes ose mbledhjes so shtyre, no to cilOn duhet to votoji pirfaqosuesi. 

	

19.5 	Ni rast se akti i emirimit tO perfaqesuesit jepet nipirmjet komunikimit elektronik to derguar 

no adresen elektronike (e-mail) sipas pircaktimeve to nenit 4,  to kitij Statuti, ky akt duhet to 

merret Jo mi voni Se 48 orO pirpara orOs so mbledhjes ose mbledhjes so shtyrO no to cilin duhet to 

votoji pirfaqesuesi. 

Neni ao 

Manja . v.ndimsve 

	

20.2 	Asambleja e POrgjithshme vendos e tri to katirtat e votave to zotOruesive to kapitalit, to 

ortakive pjesimarris, per: 

a) ndryshimin e Statutit; 

b) zmadhimin ose zvogOlimin e kapitalit; 

C) 	shperndarjen e futimeve; 

d) riorganizirnin dhe prishjen e shoqOnsO; 

20.2 Asambleja e POrgjithshme vendos me shumicen e votave to ortakive pjesimarrOs, pir çOshtje 

to tjera Si: 
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a) pOrcaktimin e piotikave tregtare tO shoqOrisO; 

b) emOrimin dhe shkarkimin e Iikuiduesve dhe tO ekspertOve kontabel tO autorizuar; 

c) përcaktimin e shpOrblimeve 

d) pOrfaqOsimin e shoqOrisO nO gjykate dhe nO procedimet e tjera ndaj administratorOve; 

e) miratimin e rreguiive procedurale tO mbiedhjeve te AsamblesO; 

f) emOrimin dhe shkarkimin e administratorOve; 

g} mbikqyrjen e zbatirnit tO politikave tregtare nga administratorOt, pOrfshirO pErgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecurisO sO veprimtarisE; 

Neni 21 

Perjashtimi nga e drejte e votOs 

Ortaku, nuk mund tO ushtrojOtO dejtOn e votes nOseAsambieja e Pergjithshme merr vendim per: 

a) VlerOsimin e veprimtarisO sO tij; 

b) Shuaqen e ndonjO detyrimi nO ngrkim tO tij 

c) Ngritjen e njO padie ndaj tij nga shoqeria; 

d) Dhenien ose jo tO pOrfitimeve tO reja. 

Kur ortaku pErfaqOsohet nga njO pOrfaqOsues I autorizuar, i autorizuari vieresohet tO jete no tO njOjtin 

konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku tO cilin perfaqOson. 

KREU IV 

ADMINISTRATORET 

Neni  22 

EmOrimi I Administratorive 

22.aAsambleja e POrgjithshme zgjedh njO ose me shumi persona fluke si AdministratorO tO shoqOnsO 

pOr njO periudho pesOvjeçare, nO pajtim me parashikimet e shkronjOs C tO pikes itO nenit 83. dhe 

nenit 95  tO Ligjit. 

22.2Em6rimet do tO jenO individuaie dhe sipas njO vendimi tO marrO nga Asambleja e POrgjithshme i ciii, 

nOse miratohet, sjell emOrimin e personit to propozuar si Administrator. 

22.3Kufizimet nO iidhje me ernOrimin e Administratoreve parashikohen nO pikOn 2 to nenit 95  tO ligjit, 

ku administratorot e njO shoqOrie memO nuk mund tO emOrohen si administrator tO njO shoqerie tO 

kontrolluar dhe anasjelttas. 

Neni 23 

Komp.t.ncat . Administratoreve 

23.iAdministratoret kanE to drejte e detyrohen tO: 
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a) KryejnO tO gjitha veprimet e administrimit tO veprimtarisO së shoqerise, duke zbatuar politikat 

tregtare, tO vendosura nga Asambleja e Pergjithshme; 

b) POrfaqOsojne shoqOrinO tegtare; 

Q 	Kujdesen per mbajtjen e saktO e tO rreguilt to dokumenteve dhe librave kontabel tO shoqOrise; 

d) Pergatisin dhe nOnshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO sO 

veprimtarisO dhe se bashku me propozimet per shpOrndarjen e fitimeve i paraqesin keto 

dolcumente pOrpara Asamblese se POrgjithstime per miratirn; 

e) KrijojnO njO sistem paralajmerimi nO kohOn e duhur per rrethanat qO kercenojnO mbarevajtjen e 

veprimtarisO dhe ekzistencOn e shoqOrisO; 

f) KryejnO regjistrimet dhe dOgojnO tO dhenat e detyrueshme to shoqorisO, sic parashikohet nO 

ligjin per QKR/QKB; 

g) Raportojne pOrpara AsamblesO sO Pergjithshme nO iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 

me realizimin e veprimeve tO posaçme me rendOsi tO veçantO per veprimtannO e shoqinse 

tregtare; 

h) KryejnO detyra tO tjera to pOrcaktuara nO Iigj dhe nO Statut; 

23.2Administratoret Jane tO detyruarte thOrrasin AsamblenO e POrgjithshme nO rastet kur: 

23.2.1 Sipas bilancit vjetor apo raporteve to ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qO 

aktivet e shoqOrisO nuk i mbulojne detyrimet detyrimet e kOrkueshme brenda 3  muajve nO 

vazhdim; 

23.2.2 ShoqOria propozon tO shesO apo tO disponoje nO menyrO tjetOr aktive, tO cilat kane njO vierO me 

tO larte se 5 46 to aseteve tO shoqeriso, qO rezulton ne pasqyrat e fundit financiare tO 

certifikuara. 

23.3 NOse Asambleja e POrgjithshme emOron mO shurnO se njO Administrator, ata e administrojnO 

bashkarisht shoqerine. 

23.4 Politikat tregotare to shoqorisO do tO administratohen nga AdministratorOt tO diet mund to 

ushtrojne to gjithO kompetenat qo nuk i rezervohen AsamblesO sO POrgjithshme sipas nenit Si tO 

Iigjit. Ndryshimet e Statutit nga Asambleja e POrgjithshme dhe udhOzimet e AsamblesO sO 

POrgjithshme nuk do to shfuqezojnO aktet e mOparshme tO AdministratorOve, to cilit dote ishin tO 

vlefshme nOse ndryshimi nuk do to ishte kryer ose udhOzimi nuk dote ishte dhOnC. 

23.5Admintstrator6t mund to marrin direktiva/orientime/rekomandime nga Asambleja, se ciii mund tO 

jete personi ku ata mund to delegojno kompetencat e tyre porkohOsisht. çdo delegim 

kompetencash mund to kryhet nO porputhje me kushtet qO mund to vendosin Administratorot dhe 

mund tO revokohet ose ndryshohet prej tyre. Me delegimin e kompetencave, Administratoret nuk 

delegojne asnjOhere detyrimet e tyre Iigjore, sepse veprohet sipas parimit: 'Oetegoheri 

kompetencat, Jo pOrgeaOsitO' 
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Neni 2.4 

Pirgjegjesite e Administratorit 

24.2Administratori OshtO pOrgjegjes undividualishi, ndaj shoqerise ose ndaj to tretOve, per shkelje té 

Iigjeve, per shkelje to Statutit, apo per faje to kryera yjate administrimit to shoqOrisO. 

24.2Pasojat e marrOveshjeve to pamiratuara nga Asambleja, qO I sjellin dOn shoqerisO, i ngarkohen 

admiriistratorit dhe ortakut qO ka bore marrOveshjen, per to perballuar no mOnyrO individuale ose 

solidarisht sipas rastit pasojat pOrkatOse. 

24.3 Per sa OshtO parashikuar no dispozitat e pOryjithshrne to detyrimit to besnikOrise, sipas neneve 14, 

15, 17, dhe iS to ligjit, administrator detyrohet: 

24.3.1 TO kryejO detyrat e tij to pOrcaktuara ne Statut no mirObesim e n  interesin me to lartE ImO to 

mire tO shoqOrisO no term, duke i kushtuar vOmendje to veçantO ndikimit tO veprimtarisO se 

shoqOrisO nO mjedis: 

24.3.2 to ushtrojO kompetencat qe I njihen nO Iigj dhe no Statut vetOm pOr arritjen e q011imeve to 

percaktuara no kOto dispozita; 

24.3.3 to vierOsojO me pOryjeyjOsi çOshtjet, per to chat merret vendim; 

24.3 .4 to parandalojO dhe rnOnjanojO rastet e konfliktit, present apo to mundshOrn, to interesave 

personal me ata to shoqOrisO; 

24.3.5 to ushtrojO detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshOm. 

24.4Administratori, gjatO kryerjes so detyrave to tij, pOrgjigjet ndaj shoqOruse per çdo veprim ose 

mosveprim, qO Whet no mOnyrO to arsyeshme me q011imet e shoqerice tregtare, me pOrjashtim to 

rasteve kur no bazo to hetimit dhe vlerOsimit to inforrnacioneve perkatese, veprimi ose mosvepñmi 

OshtO kryerne mirebesim. 

24.5Nese Administratori vepron no kundOrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas 

pikave me sipOr, OshtO i detyruar qe kurdohere (pa efekte parashkrimi) ti dOmshpOrbleje shoqOrisO 

demet qO rrjedhin nga kryerja e shkeljec, ci dhe Vi kalojO çdo fitim personal qe ata apo personat e 

lidhur me ta kane reatizuar nga kOto veprime to parregulita. 

24.6Administrator ka barren e provOs per to vOrtetuar kryerjen e detyrave to tij no mOnyrO to rregullt e 

sipas standardeve to kOrkuara. Kur shkelja OshtO kryer nga me shumO se nje administrator, ata 

pErgjigjen ndaj shoqOrisO no mOnyrO solidare. 

24 7N4 mOnyrO to veçantO, por pa u kufizuar nO to, administratori OshtO I detyruar Vi dOmshpOrblejO 

shoqOriso dOrnet e shkaktuara, nose no kundOrshtim me dispozitat e I'gj't kryen veprimet e 

meposhtme 

a) U kthen ortakOve kontributet; 

b) U paguan ortakOve interesa apo dividende, 

C) U shpOmdan aktivet shoqOrisO; 

d) Lejon qo shoqOria to vazhdojO veprimtarinO tregtare, kur no baze to gjendjes financiare, duhej 

to parashikohej qO shoqOria nuk dote kishte afresh paguese per to shlyerdetyrimet; 
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e) Jep kredi; 

24.8 PCrveç padise per shlyerjen e dernit qC i ngrlcohet personalisht administratorit, ortakét 

individuaisht ose se bashku, kane te drejte te bejne kallezim penal kunder administratorit. 

24.9Paditeslt kane te drejte te ndjekiri në rrugC ligjore shlyerjen e plote te demit që i ështe shkaktuar 

shoqense, perfshire She demshperblimin financiar, new eshte e nevojshme. Asnje vendim i 

Asamblese nuk mund tC ndalojC ngritjen e kerkese padise kunder Administratorit per gabimet e 

kryera prej tij gjatE ushtrimit ti detyrés. 

24.10 Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje Administratonn në cdo kohë sipas Statutit. 

N.nia5 

Shkarkimi i Administratoréve 

Detyra e Administratorit perfundon tie rag Se: 

a) personi nuk Cshte me Administrator sipas parashikimeve tê Ligjit përfshire edhe parashikimet e 

pikes 6 te nenit 95  té Ligjit; 

b) personi ndodhet në gjCndje paaftesie paguese; 

c) personi yuan ose mund td vuajE nga çrregullimet mendore; 

d) personijep doreheqjen nga detyra duke njoftuarshoqerine, ow 

e) ka munguar per me shume se gjashte muaj radhazi pa lejen e AdministratorCve tC tjerC në 

mbledhjet e Adminitratoreve te mbajtura gjate kësaj periudhe dhe Asambleja e Pergjithshme, me 

propozimin e Adminitratoreve, vendosta shkarkoje nga detyra. 

Neni 26 

Shpërblimi, Pirfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratorive 

26.lAdministrator6t shperblehen në bazé te skemës sé vendsur nga Asambleja e Pergjithshme ne 

pQrputhje me parashikimet e nenit 97  të Ligjit. 

26.2Asambleja e Pergjithshme mund té parashikoje përfitime, nepërmjet shperblimeve nC para, 

pensione, sigurime ow forma te tjera, per çdo person Ia dli ka qënë por nuk Cshtë me nC detyrC 

apo i punCsuar në shoqeri, shoqeri td tjera të cilat jane ose kane qenë shoqeri te kontrolluara ow 

per shoeri paraardhese te shoqerise ekzistuese ose td filialeve te saj ose par çdo familjar ti tyre 

(parfshire bashkeshortinfen, ish -bash keshortin/en ose persona të cilat Jane ose ishin nC varCsi te 

tyre dhe mund të paguajnë kontribute né fonde té caktuara per dhanien e perfitimeve te tilla. 

26.3Administratorëve mund t'iu paguhen tè gjitha shpenzimet e udhetimit, akomodimit dhe 

shpenzime tC tjera në Iidhje me pjesëmarrjen e tyre nC mbledhjet e Administratoreve ose ti 

komiteteve të Administratoreve ow té Asamblese se Pergjithshme tie Iidhje me permbushjen e 

detyrave te tyre. 

Neni 27 

Mbledhjet p AdministratorCve 
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27.lM bled hjet e AdministratorOve dote mbahen sipas nevojave të aktivitetit trgtartë shoqerise. 

	

27.2 	Vendimet e mbiedhjes se AdministratorOve merren me kuorumin e votave qO mund tO 

pOrcaktohet nga AdmiriistratorOt dhe nO rast se ky kourum nuk eshto pOrcaktuar ai do tejetO dy. 

27.3Asambleja e POrgjithshme cakton njOrin prej Administratoreve me detyrOn e Kryetarit tO mbledhjes 

se Administratoreve, I ciii mund tO shkarkohet nO çdo kohO nga kjo detyrO. Kryetar' do te drejtojO 

çdo mbledhje to Administratoreve nO tO cilat ai OshtO i pranushOm. NO rast se Kryetari nuk deshiron 

to dregtoje mbledhjen apo nuk OshtO I pranishOni brenda pesO minutave nga ora e caktuar per 

mbledhjen, Administratoret e pranishOm mund to emOrojnO njOrin prej tyre si Kryetar te rnbledhjes. 

	

77.4 	çeshtjet e rendit tO ditOs vendosen me shumicen e votave tO pjesOmarrOsve. NO rast numri to 

barabarte votash, vota e Kryetarit dote jetO vendimtare. 

27 5T gjitha aktet e kryera nga mbledhja e AdministratorOve, ose nga njO komitet I Administratoreve, 

apo nga persona qO veprojnO si AdministratorO, pavaresisht nOse bOhet e ditur me vonO se ka pasur 

mangOsi nO emerimin e nje Administratori, ose njOri prej tyre ka qono I skualifikuar nga mbajtja e 

kOsaj detyre, ose nuk kishir, te drejte tO votonin, dote konsiderohen tO vlefshme njOtloj sikur kOta 

persona to ishin emOruar rregullisht dhe do tO Min cilesuar e tO vazhdonin detyrOn si 

AdministratorO dhe to kishin tO drejtO to votonin nO mbledhje. 

	

27.6 	Vendirni me shkrim I nOnshkruar nga to gjithe AdministratorOt qO kane to drejte to njoftohen 

per mbledhjen e AdministratorOve ose nga komiteti i AdministratorOve do to konsiderohet si i 

vlefshOm dhe i efektshem nj011oj site ishte miratuar nO mbledhjen e AdministratorOve, e mbtedhur 

dhe e zhvilluar rregullisht. 

Neni 28 

Kufizimet nO Votim tO AdministratorOve 

28.iAdministratoret nuk do te ludhin marreveshje ose votojrie ne mbledhjen e AdministratorOve per 

çeshtje note ciiin kOta antare kane, direkt ose indirekt, nje interes apo detyrim, icili Oshte material, 

qo OshtO apo mund tO jetO nO kundershtim me intersat e shoqOrisO, nO pajtim me nenin 13 tO Ligjit, 

den no rnomentin kur nO mbledhjen e AsamblesO se POrgjithshme, tO gjithe anOtarOt kane rEnO 

dakord qO: 

28.1.1 te autorizojnO iidhjen e kOsaj marrOveshje dhe 

28.1.2 tO autorizojnO keto anOtar qo to votojO no Iidhje me kete çOshtje. 

Autorizimi mund tO jetO i pergjithshem ose i posaçem per njO çOshtje tO caktuar. Autorizimi i 

pergjithshem duhet tO regjistrohet pranO Qendres KombOtare tO Regjistrimit. 

28.2Vota C Administratorit nuk dote Ilogaritet no kuorumin e pjesOmarrOsve nO mbledhje nO lidhje me 

vendirnun per to cihn ky anOtar nuk ka to drejtO tO votojO. Dispozitat e nenit 89 tO Ligjit do tO 

zbatohen lidhur me pOrjashtimin e Administratorit nga vendimet e marra ne kete mbledhje. 

28.3 Ne rast se nO mbledhjen e Administratoreve ose komitetit to AdministratorOve diskutohet nje 

çOshtje e lidhur me to drejtOn e votes se nje Administratori, çoshtja mund t'i drejtohet Kryetant to 
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mbledhjes, pOrpara pOrfundimit ti mbledhjes dhe vendimi i tij lidhur me çdo Administrator tO 

ndryshem nga ai vet do to jEtO perfundimtar dhe i formos sO prerO. 

Nini 29 

Procesyorbalet e MbIedhj.ve  tO Administratorove 

29.1Admisnistrator4t kujdesen qO nO libra tO posaçOm të mbahen procesverbatOt e: 

tO gjitha takimeve tO kryera nga Administratoret; 

tO gjitha mbledhjeve ti AsamblesO sO POrgjithshme, 

mbledhjeve tO AdministratorOve dhe komiteteve ti AdministratorOve, pOrfshire edhe emrat e 

AdministratorOve to pranisheni nO kOto mbledhje. 

KREU V 

DIVIDENDT DHE KALIMI I FI11MEVE NE KPITAIIN THEMELTAR 

Nini 30 

Dividindit 

30.1 Pas plotOsimit to parashikimeve tO nenit p tO Ligjit, shoqEria me shumicO tO kualifikuar tO votave 

so AsambtesO se Pergjithshme mund te deklarojO shpemdarjen e dividendOve no pOrputhje me tO 

drejat pOrkatOse ti ortakOve. 

30.2Me pOrjashtim tO rasteve kur parashikohet ndryshe nga tO drejat qO When me kuotat, tO gjithO 

dividentet dekiarohen dhe paguhen nO pOrpvthje me shumat e paguara pOr kuotat, per to cilet 

paguhet dividend. TO gjithO dividendOt pjestohen dhe paguhen nO pOrpjestim to drejtO me shumat 

e paguara per  kuotat, pjesOs ose pjesOve ti pOriudhOs per to cilOn paguhet dividend: nO rast se 

kuota emetohet me kushtin e perfitimit to  dividentit  nga njO date e caktuar, dividenti do to paguhet 

nO pOrputhge me kotO kusht. 

30.3AsnjO dividend ose pagesO nO Para qO lidhet me njO kuotO nuk do to mbartO interesa ndaj shoqOriso 

nOse nuk parashikotiet nga to drejtat qo lidhen me kuotOn. 

30.4çdo  dividend  qO nuk OshtO kOrkuar to paguhet brenda dymbodhjetO vjetOve nga data e maturimit, 

nO rast se vendoset me shumice to kaulifikuar votash nga Asambleja e POrgjithshme, do to 

perfitohet nga shoqOria e cila nuk do to jetO mO e detyruar qO tO paguajO atO. 

Neni 31 

Kaimi i FitIm.ve nO Kapitalin Themeltar 

31.lAdministratoret, pas vendimit to marrO nga Asambleja e POrgjithshme inc shumicO tO cilOsuar, 

duke pasur parasysh parimin e nenit 14 tO Ligji, mund to vendosin to kalojnO no kapitalin themeltar 

tO shoqerisO fitimet e pashpOrndara tO chat nuk do to perdoren per tO pagaur dividende 

preferencialo apo shuma to tjera to parashikuara pOr rezervat e shoqOrisO. 
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KREU VI 

VITI FINANCIAR - EKSPERTET 

Neni 32 

Viti financier 

32.1 Viti financier i shqCrisë fillon mCi Janer dhe perfundon me 31 Dhjetor. 

32.2Përjashtimisht, viti i pare financiar flulon nga data e regjistrimti të shoqërisë në Qendren KombOtare 

ti Regjstrimti dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

N.ni 33 

Eksp.rtit 
33.lEksperti ka per detyre qe tO kontrolloje tO gjithO dokumentacionin kontabel tO vepnmtarisO 

ekonomiko-tregtare te shoqerisi, ate gjithOvjetor dhe ate në Iidhje me kontrollet penodike to 

ushtruara prej tij kur ai OshtO ngarkuar dhe ka kryer njO gje td tillO i ngarkuar nga ana e ortakOve. 

33.2 N@ pOrfundim tO kontrollit eksperti kontabOl i autorizuarpOrgatit raportin me shkrim përnxjerrjen 

rezultatit tO bilancit financiar vjetor si dhe pEr atE pEr kontrollet peroidike tO ushtruara, tO cilat 

OshtE i detyruar qO Via paraqese e dorezoje nO kohe ortakeve pEr t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazOn 

e tO drejtEs vendimore qe ka. 

KREU VII 

PRISHJA APO RIORGANIZIMI I SHOQERISE 

Neni 3 

Prishja • shoqirisE dhe likuidimi 

34.3.Shp46nldarja e shoqorise mund to behet nO çdo kohO: 

a) Kur mbaron kohEzgjatja e parashikuar nO themelimin e sal 

b) Me vendim to Asamblesb sO OrtakEve; 

c) Me hapjen e procedurave tO falimentimit; 

d) NOse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I 

veprirntarisi sO pErputhje me pikEn 3  tO nenit 43 Vi Iigjit per QKR; 

e) Me vendim tO gjykatEs; 

NO ketO rast, ortakOt marrin vendim me shkrim, nO td cilin parashikojne mOnyrEn e likuidimit ti 
shoqOrise, duke caktuar njE epo disa likuidatorO dhe duke shOrivar nO çdo dokument td nerrO prej 

tij emrin e likuidatorit dhe emOrtesOn shtesO "shoqOri nO likuidim e sipOr". 

24.2 Prishja e shoqOrive tregtare ka si pasojO hapjen e procedurave tO likuidimit nO gjendjen e aft esisE 

paguese, me pErjshtim to rasteve kur OshtO nisur njO procedure falimentimi. 
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24.3 Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emEruar nga Ortaket. Nest Ortaket nuk marrin një vendim per 

emérimin e likudueseve, brenda 30 diteve pas prishjes, çdo person i interesuar mund Vi drejtohet 

gjykates, per të caktuar nje likudues. 

24.4 Ne rast ti likuidimit ti shoqerise, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe me vendimin e marre me 

shumicen e kualifikuar sE votave te Asamblese sé Pirgjithshme, mund te shperndajë ne dobi to 

ortakeve tC gjithe ose një pjesë té vleres së pasurive tC shoqerise dhe per kete qellim, mund té 

vieresoje çdo pasuri dhe te percaktoje menyrén e shperndarjes midisortakéve ti shoqerisi. 

Neni 3 

Riorganizimi i shoqërisé, bashkimi - ndarje 

35.zShoq6ria mund td ndahet dhe ose bashkohet sipas Vendimit të Mbledhjes se Pergjithshme ti 

Asamblese së Ortakeve, në perputhje me dispozitat Iigjore te parashikuara në Pjesën IX të Ligjit. 

Neni 36 

Dispozita ti fundit 

36.25hoq4ria dote ushtroje aktivitetin e saj né perputhje me normat e kCtij Statuti. 

36.2Për çdo situate te pa shkruar shprehimisht ne Statut, zbatohet legjislacioni nE fuqi per stioqêritë 

tregtare, per 0KB-ne, Kodin Civil, çdo Iigj tjeter mbi veprirntarinë e shoqerive aksionare, si dhe çdo 

Iigj specifik nè Republiken e Shqipèrisë. 

TiranC, me 	.2020 

ASAMBLEJA E ORTAKEVE it "B-i" SH.P.K 

ORTAK I VETEM 

BUAJR I-IASAJ 
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